DELIBERAÇÃO Nº 086/2015  – CEDCA/PR

Conforme a Deliberação nº 083/2013, que trata do Plano de Ação 2014 e a Deliberação nº 133/2014, que

aprova o Edital nº 001/2014, cujo o objeto é a seleção de Projetos a serem apresentados por entidades de

natureza privativa sem fins lucrativos, comprovadamente aptas a atuar no atendimento para promoção,

defesa e garantia dos direitos das crianças e adolescentes, o Conselho Estadual dos Direitos da Criança e

do Adolescente - CEDCA/PR,  reunido ordinariamente em 18 de setembro de 2015;

DELIBEROU

Art.1º Pela aprovação dos Projetos das entidades não governamentais conforme planilha anexa:

Art. 2º A presente Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba,  18 de setembro de 2015.

Ires Damian Scuzziato
Presidente do Conselho Estadual

dos Direitos da Criança e do Adolescente

Deliberação nº 86/2015                            Publicada no DIOE  Nº 9564 de 27/10/2015                                                                                                       1

Nº Município
Escritório
Regional

Nome da
Entidade

Protocolo
Valor Total

(FIA+Contrapa
rtida)

Investimento Custeio Contrapartida

1º Santo Inácio Maringá
APAE de

Santo Inácio
13.570.123-8 R$ 40.400,00 R$ 40.000,00 R$ 0,00 R$ 400,00

2º
General
Carneiro

União da
Vitória

APAE de
General
Carneiro

13.597.449-8 R$ 63.000,00 R$ 40.000,00 R$ 0,00 R$ 23.000,00

3º
São Mateus

do Sul
União da

Vitória
APAE de São
Mateus do Sul

13.573.319-9 R$ 40.460,00 R$ 34.260,00 R$ 5.740,00 R$ 460,00

4º Nova Aurora Cascavel
APAE de

Nova Aurora
13.604.003-0 R$ 40.400,00 R$ 30.800,00 R$ 9.200,00 R$ 400,00

5º Maria Helena Umuarama
APAE de

Maria Helena
13.641.465-8 R$ 20.200,00 R$ 20.000,00 R$ 0,00 R$ 200,00

6º Atalaia Maringá
APAE de
Atalaia

13.627.110-5 R$ 44.740,98 R$ 40.000,00 R$ 0,00 R$ 4.740,98

7º Itaperuçu Curitiba

Associação
de Proteção à
Maternidade e
à Infância de

Itaperuçu

13.614.406-5 R$ 60.600,00 R$ 56.436,24 R$ 3.563,76 R$ 600,00

8º Palmital Guarapuava
APAE de
Palmital

13.638.267-5 R$ 40.448,67 R$ 40.000,00 R$ 0,00 R$ 448,67

9º Renascença
Francisco

Beltrão
APAE de

Renascença
13.622.014-4 R$ 22.000,00 R$ 18.400,00 R$ 1.600,00 R$ 2.000,00

10º Jaboti Jacarezinho
APAE de

Jaboti
13.629.269-2 R$ 40.400,00 R$ 19.835,00 R$ 20.165,00 R$ 400,00

11º Nova Londrina
Nova

Londrina

APAE de
Nova

Londrina
13.629.410-5 R$ 60.600,00 R$ 48.537,20 R$ 11.462,80 R$ 600,00

12º
Iracema do

Oeste
Toledo

APAE de
Iracema do

Oeste
13.598.133-8 R$ 40.400,00 R$ 40.000,00 R$ 0,00 R$ 400,00

Deliberação nº 86/2015                            Publicada no DIOE  Nº 9564 de 27/10/2015                                                                                                       2

13º
Cornélio
Procópio

Cornélio
Procópio

APAE de
Cornélio
Procópio

13.590.475-9 R$ 79.335,63 R$ 57.959,00 R$ 20.588,80 R$ 787,83

14º Mangueirinha Pato Branco
APAE de

Mangueirinha
13.591.996-9 R$ 58.020,72 R$ 40.000,00 R$ 0,00 R$ 18.020,72

15º
Centenário do

Sul
Londrina

APAE de
Centenário do

Sul
13.630.975-7 R$ 41.000,00 R$ 22.019,97 R$ 17.980,03 R$ 1.000,00

16º Guarapuava Guarapuava
APAE de

Guarapuava
13.645.337-8 R$ 80.800,00 R$ 61.131,20 R$ 18.868,80 R$ 800,00

17º
São Carlos do

Ivaí
Paranavaí

APAE de São
Carlos do Ivaí

13.612.571-0 R$ 40.400,00 R$ 40.000,00 R$ 0,00 R$ 400,00

18º Arapongas Apucarana
Casa do Bom

Menino
13.638.489-9 R$ 99.913,07 R$ 79.995,54 R$ 0,00 R$ 19.917,53

R$ 913.119,07
R$

729.374,15
R$

109.169,19
R$ 74.575,73

Deliberação nº 86/2015                            Publicada no DIOE  Nº 9564 de 27/10/2015                                                                                                       3